(S. T.) Ego Antonius de Rogerio de Saona, publicus imperiali aucto- 
ritate notarius, hiis suprascriptis interfui et rogatus scripsi et me sub
sc rip t cum appositione soliti signi mei instrumentorum in testimonium 
premissorum.

* ^ egue dePennat0 sp b promulgata: corretto su precedente scrittura, pro- hábilmente promulgariter

189

1459, aprile 17, Genova

I l Duca di Calabria, governatore regio, e VUfficio di Balia del co
mune di Genova dichiarano di aver ricevuto dal comune di Savona la 
somma di 1700 lire di genovini per l’armamento della flotta, pur lascian
do impregiudicata l’opposizione sollevata dai Savonesi in merito all’ob
bligatorietà di tale contribuzione.

C o p i a  semplice [B], Registro I, c. LXXXXI v.
L’indizione è espressa secondo l ’uso genovese.

Copia instrum enti infrascripti etc. quitacionis facte per communitatem 
Ianue etc.
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Ulustrissimus princeps, dominus Dux Calabrie et Lothoringie etc., 
regius in Ianua locumtenens, et magnificum Officium Balie, in sufficien
ti et legiptimo numero congregati, memores bis diebus requisivisse com- 
munitatem Saone ut contribuere vellet pro rata sua armamento trire- 
mium que nunc armate sunt cum id facere de iure et pro consuetudine 
tenerentur videreturque ea communitas Saone recusare, eo maxime quod 
assererent in tali numero triremium contribuere nihil teneri essetque in
ter partes dicta occasione suborta quedam contendo, considerantes hu- 
manum esse sublatis contentionibus minus aliquid ea occasione ab ipsa 
communitate Saone sponte suo et pro sua liberalitate accipere quam ul
tra disputare, sponte et ex certa scientia nulloque iuris aut facti errore 
ducti et seu aliqualiter circumventi, vice ac nomine excelsi communis 
Ianue, confessi fuerunt et in veritate publice recognoverunt mihi notario 
et cancellano infrascripto, tanquam persone publice officio publico sti
pulanti et recipienti nomine et vice omnium quorum interest, intererit 
et seu interesse poterit in futurum, se habuisse et recepisse a dieta com
munitate Saone libras mille septingentas monete Ianue nunc currentis 
pro omni et toto eo quod ab ipsa communitate Saone per excelsum com
mune Ianue ac quoscumque presidentes et officiales eius de iure vel de 
facto peti posset occasione presentís armamenti triremium et cuiuscumque 
contributionis earum et pro toto eo tempore quo diete triremes ad pre- 
sens armate in armamento persisterent et seu quo stabit et durabit vel 
ipsarum triremium armata seu classis in totum vel pro parte aliqua, de
clarantes expresse hinc inde quod per hanc solutionem dieta communitas 
Saone non intelligatur aliter obligata ad contributionem armamenti dieta- 
rum triremium vel aliarum que per excelsum commune Ianue armabun- 
tur de cetero quam pridem fuisset aut dici posset non obstante huiusmo- 
di solutione et ita quod si communitas vel civitas Saone tenebatur ad 
contributionem predictam diete libre mille septingente cedant in solu
tionem et satisfactionem plenariam ipsius contributionis et si non tene
batur solute sint ex liberalitate nec trahi possit huiusmodi solutio in 
aliquod exemplum ex quo dieta communitas Saone ad similia magis 
obligetur quam pridem de iure obligata esset, set hiis non obstantibus 
ambe partes salvis premissis remaneant e t remanere intelldgantur in suo 
iure in quo erant ante presentes, renuntiantes etc., quitantes etc. De 
quibus voluerunt per me notarium et cancellarium infrascriptum confici 
presens instrumentum. Actum Ianue, in palacio communis et in camera 
magna ante platheam, presentibus viro nobili Baptista Spinula quondam
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Geotgii et e g r e g io  viro Iacobo de Bracellis, cancellano excelsi commu
nis Ianue, testibus ad hec habitis, vocatis et rogatis. Anno a nativitate 
Domini ìnillessimo quadringentessimo quinquagessimo nono, indictione 
sexta secundum Ianue cursum, die vero decima séptima mensis aprilis.